

Høringsvar fra DGR til Hjørring kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik "Fritid & Fællesskab"

Det grønne Råd har læst Hjørring kommunes oplæg til en ny fritids- og folkeoplysningspolitik, "Fritid & Fællesskab", og vi ønsker at knytte nedenstående kommentarer til oplægget:

DGR hilser Hjørring kommunes oplæg velkommen. Flertallet af de foreninger og organisationer, som er medlemmer af DGR driver forskellige former for fritidsaktiviteter i forenings-regi. Mange genkender beskrivelsen af at det kan være svært at rekruttere unge til frivilligt arbejde i f.eks. bestyrelser og arbejdsgrupper. Det er derfor glædeligt at kommunen også vil påtage sig et ansvar i forhold til opgaven med at engagere yngre kræfter i foreningslivet. Det er væsentligt at møde de unge hvor de er og på deres medier, og det gælder om at udvikle aktivitetsformer, som er mindre forpligtende end f.eks. egentligt bestyrelsesarbejde.

Medlemmerne af DGR udøver ofte aktiviteter, som finder sted i det åbne land, i landdistriktet eller naturen. Behovet for faste faciliteter er måske ikke så stort som ved deciderede sportsaktiviteter, men der kan være tale om klubhuse, vandrestier, cykelruter, m.m. I den forbindelse kunne vi ønske os en bedre koordinering af kortlægningen af eksisterende stier og ruter med samtidig kortlægning af natur-faciliteter, som støttepunkter for naturskolen, madpakkehuse, m.m. En samlet oversigt over alle faciliteter på kommunens hjemmeside vil også være et plus for turismen.

Endelig vil vi varmt støtte betragtningerne om et bredt fritidsbegreb. En del af de fritidsaktiviteter, som DGR's medlemmer står for er ikke umiddelbart defineret som enten folkeoplysende arbejde eller frivilligt, folkeoplysende arbejde. Vi tager til efterretning at kommunen med et bredt fritidsbegreb anerkender af også disse fritidsaktiviteter spiller en vigtig rolle i udviklingen af et varieret og mangfoldigt fritids- og foreningsliv.

Med venlig hilsen,

Jørgen Jørgensen
Fmd. Det grønne Råd

Hjørring, d. 30. april 2019